
LANDESSCHÜTZENVERBAND   FÜR   NIEDERÖSTERREICH 

Landessportleiter für Gewehr Wolfgang Rahberger Wötzling 17 3233 Kilb 

Handy: 0664 /4625066 rahberger.wolfgang@aon.at lspl-lgkk@lsvnoe.at 

 

 

                                   

 
 

Ergebnisse 
der 

Niederösterreichischen 
Landesmeisterschaft  

50m 60 liegend und 40 stehend 
 
 

Hollabrunn, 25. Juli 2020 

 
  

60-Liegend-Match  
  

Jugend 2  

 Landesrekord 288,4 R  

 1. 018 Koisser Nico OMV SG Prottes  96.7  96.9  92.1 - - - 285.7 

 

  

Jungschützen männlich  

 Landesrekord 574,5 R  

 1. 019 Koisser Nico OMV SG Prottes  96.7  96.9  92.1  95.2  93.6  98.4 572.9 

 2. 020 Falkensteiner Simon Rabensteiner SG  91.2  86.7  87.2  99.7 100.6  96.5 561.9 

 

  

Frauen  

 Landesrekord 617,3 R  

 1. 004 Kronberger-Mangel P. SV Hollabrunn 1716  99.8 100.4 102.0 101.1  97.4 100.2 600.9 

 

  



Männer  

 Landesrekord 626,2 R  

 1. 002 Auerhammer Dieter SV Hollabrunn 1716  99.0  98.9  97.3  98.6  99.0  98.0 590.8 

 2. 012 Karner Andreas SV Lilienfeld  98.6  97.5 101.8  95.3  93.8 101.2 588.2 

 3. 001 Mangel Christian SV Hollabrunn 1716  91.2  95.5  93.3  95.6  94.2  98.1 567.9 

 

  

Senioren 1  

 Landesrekord 612,1 R  

 1. 013 Regner Wolfgang OMV SG Prottes 100.7 101.9 103.3 101.8 100.7 101.5 609.9 

 2. 014 Gansch Leopold HSV St. Pölten 101.2 101.0 101.3 100.8 101.5 102.8 608.6 

 3. 021 Beck Joachim SV Perchtoldsdorf  96.5 101.4 102.2 102.0  98.6  99.8 600.5 

 4. 016 Pribitzer Herbert OMV SG Prottes 102.0  97.9 100.1 100.6  99.3  97.4 597.3 

 

  

Seniorinnen 2  

 Landesrekord 606,1 R  

 1. 003 Konicek Else SV Hollabrunn 1716  97.5 100.6 101.0  98.2 100.8 100.7 598.8 

 

  

Senioren 2  

 Landesrekord 612,0 R  

 1. 011 Reichl Norbert OMV SG Prottes  99.6  99.2 101.7 101.3 102.9 100.6 605.3 

 2. 010 Gruber-Christian Peter SV Lilienfeld  96.4  95.0  90.9  92.6  98.2  91.8 564.9 

 3. 017 Surek Franz OMV SG Prottes  94.0  90.9  99.0  91.8  87.8  88.3 551.8 

 

  

Gäste  

 1. 015 Sautner Konrad Burgenland 102.0  98.9 104.0 101.7 101.1  98.8 606.5 

 2. 006 Pezzei Florian Wien  99.3  99.0  97.0 101.9 102.1 101.0 600.3 

 3. 008 Müllner Markus Wien  98.2  98.9  95.7  97.3  96.2  95.3 581.6 

 

  

Allgemein  

 Landesrekord 1833,4 R  

 1. OMV SG Prottes  1812.5 

   Reichl Norbert  605.3 

   Regner Wolfgang  609.9 

   Pribitzer Herbert  597.3 

 

 2. SV Hollabrunn 1716  1790.5 

   Auerhammer Dieter  590.8 

   Konicek Else  598.8 

   Kronberger-Mangel Petra  600.9 

 

 

 

  



40 stehend aufgelegt  
EINZELSCHUETZEN  

Männer  

 Landesrekord   

 1. 067 Obermann Michael SV Sierningtal 89 93 96 94 - - 372 

 

  

Seniorinnen 1  

 Landesrekord 379 R  

 1. 077 Pfeffer Martina SchV Frankenfels 97 91 94 93 - - 375 

 2. 052 Gröschel Andrea SV Gars am Kamp 91 95 95 89 - - 370 

 

  

Senioren 1  

 Landesrekord 382 R  

 1. 056 Baumgartner Gottfried SV Gars am Kamp 98 99 99 98 - - 394 

 2. 065 Schmid Franz Klosterneuburger SV 96 95 99 97 - - 387 

 3. 076 Pfeffer Erich SchV Frankenfels 91 93 93 96 - - 373 

 4. 074 Pfeffer Franz SchV Frankenfels 89 97 95 89 - - 370 

 5. 075 Pribitzer Herbert OMV SG Prottes 86 93 91 98 - - 368 

 6. 073 Fahrnberger Gerald SchV Frankenfels 93 88 94 88 - - 363 

 

  

Seniorinnen 2  

 Landesrekord 376 R  

 1. 058 Trötthan Elisabeth SV Gars am Kamp 91 93 93 94 - - 371 

 2. 061 Jedlicka Hermine HSV Weitra 92 88 91 94 - - 365 

 3. 053 Miksche Edith Priv. SG Ybbs 92 87 92 89 - - 360 

 4. 055 Reisinger Helga Priv. SG Ybbs 91 85 87 90 - - 353 

 

  

Senioren 2  

          Landesrekord 387 R  

 1. 060 Jedlicka Alfred HSV St. Pölten 94 95 95 98 - - 382  /14 

 2. 051 Kerndler Herbert Priv. SG Ybbs 96 97 95 94 - - 382  /12 

 3. 068 Kolm Josef HSV St. Pölten 94 95 96 95 - - 380 

 4. 057 Csepin Johann SV Gars am Kamp 91 96 95 91 - - 373 

 5. 072 Gonaus Eduard SchV Frankenfels 89 91 93 96 - - 369 

 6. 066 Klemisch Johann Klosterneuburger SV 91 92 92 92 - - 367 

 7. 054 Gröschel Helmut SV Gars am Kamp 86 89 97 91 - - 363  /6 

 8. 070 Stachelbeger Walter HSV St. Pölten 86 93 93 91 - - 363  /6 

  

Gäste  

 1. 064 Höglinger Oswald Burgenland 97 95 98 98 - - 388 

 2. 063 Höllisch Martin Burgenland 92 97 94 97 - - 380 

 3. 059 Sautner Konrad Burgenland 91 94 96 98 - - 379 

 4. 062 Schwarz Franz Burgenland 93 94 94 94 - - 375 



  

  

Allgemein  

 Landesrekord 1135 R  

 1. SV Gars am Kamp  1135 

   Gröschel Andrea 370 

   Baumgartner Gottfried 394 

   Trötthan Elisabeth 371 

 

 2. HSV St. Pölten  1125 

   Kolm Josef 380 

   Stachelbeger Walter 363 

   Jedlicka Alfred 382 

 

 3. SchV Frankenfels  1118 

   Pfeffer Martina 375 

   Pfeffer Franz 370 

   Pfeffer Erich 373 

 

 4. Priv.SG Ybbs  1095 

   Kerndler Herbert 382 

   Miksche Edith 360 

   Reisinger Helga 353 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hollabrunn, 25. Juli 2020                     Lspl Gewehr 

 

 

        Rahberger Wolfgang 

 


